
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PÉČE PRO PSY

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník
v platném znění,

Objednavatel: Město Bílina,
sídlo Břežánská 50/4, 418 31 Bílina
IČ:00266230
bankovní spojení: ČS a.s. Teplice, Číslo účtu: 27-1060440379/800
zastoupeno: starostkou města
Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou
tel. objednavatele:
osoby určené objednavatelem pro komunikaci: Ing. Helena Volfová,
Městská policie Bílina
(dále jen „objednatel“)

Provozovatel: Bc. David Kubalík.
sídlo: Jimlín čp. 242, 440 01 Louny 1
IČ : 706 99 879
bankovní spojení: GE  Moneta Money Bank, a.s.; č. ú.:

telefon: ; web: utulek-jimlin.cz
(dále jen „provozovatel“)

Článek 1.
Předmět smlouvy

1. Provozovatel se tímto zavazuje, že bude pro objednavatele:
a) zajišťovat provoz zvířecího útulku – karanténu, distribuci, léčení, ubytování zvířat a

další jako placenou službu pro objednavatele,
b) zajišťovat v otevírací dobu (viz. web) provozovatele distribuci zvířat od

objednavatele (kterého tím zastoupí) k novým i původním majitelům,
c) přebírat od objednavatele psy, a to po předchozím telefonickém vyrozumění ze

strany objednavatele, nebo policie na výše uvedené číslo provozovatele.

2. Objednavatel se zavazuje:
a) řádně hradit provozovateli náklady spojené s poskytováním služeb pro

objednavatele dle této smlouvy. Pokud tyto nebyly uhrazeny ze strany majitele psa,
b) využívat výhradně služeb provozovatele (neplatí pro STOP-stav, tzn. plný útulek

provozovatele, neplatí pro asistenci jiné odchytové= služby při odchytu)
c) I. Najde-li se nový majitel, sepíše s ním provozovatel za objednavatele smlouvu o

převzetí do osobní péče. Bude-li tato smlouva sepsána před uplynutím zákonné
lhůty, kterou má původní majitel na vyzvednutí zvířete (psa) a ten se o něj
nepřihlásí, vznikne automatický a bezplatný převod zvířete (psa) z majetku/držení
objednavatele na nového majitele prvním dnem po uplynutí zákonné lhůty pro
vyzvednutí zvířete (psa) původním majitelem.
II. Najde-li se vhodný nový majitel až po uplynutí zákonné lhůty pro vyzvednutí
zvířete (psa) původním majitelem, automatický a bezplatný převod vznikne dnem



podpisu smlouvy o převzetí do osobní péče mezi provozovatelem a novým
majitelem.
III. Nový majitel má právo na vrácení zvířete (psa) pro závažné důvody, na které
nebyl upozorněn, do 30 dnů od podpisu smlouvy o převzetí do osobní péče mezi
provozovatelem a novým majitelem. Pokud tak do stanovené lhůty učiní, zůstává
zvíře ve vlastnictví či držení objednavatele.

d) vložit odkaz na webové stránky provozovatele (www.utulek-jimlin.cz) na
oficiálních webových stránkách objednatele. Dále umístit na oficiální informační
místo města/obce (např. vývěsní tabule) informaci pro své občany, že provozovatel
provádí pro objednavatele práce vyplývající z této smlouvy. Uveřejnit informace o
umístění nalezeného/odchyceném/předaného psa, a to po dobu jeho pobytu u
provozovatele. To vše po dobu účinnosti této smlouvy.

Článek 2.

1. Provozovatel bude zajišťovat dle potřeby objednatele dovoz, příjem nalezených psů,
komplexní zajištění služeb, tj. příjem do karantény, vstupní fyzickou prohlídku, pobyt,
vyšetření, léčení, očkování, čipování, odčervení, odchyt, koupání, stříhání, ošetření, tj.
úklid a krmení v návaznosti na provozní řád útulku, a další.

2. Provozovatel vystaví daňový doklad – fakturu za pobyt psa u provozovatele. Smluvní
strany si sjednávají tyto níže uvedené ceny a služby:

§ Za jeden den umístění psa v útulku bude objednatel hradit 84,-Kč provozovateli, a
to po dobu 100 dnů, tj. 10 dní karantény a 90 dnů pobytu. Po uplynutí této doby
bude pes v útulku na náklady provozovatele, pobyt může být přerušen či ukončen
adopcí dle Článku I. odstavec c, či útěkem) omezení neplatí pro veterinární výdaje,
kdy objednatel uhradí potřebné veterinární výkony na základě kopie platebního
výměru, který vyhotoví veterinární lékař či kopie účtenky z lékárny, a to doručí
provozovatel objednateli.

V případě známého majitele se ruší maximální doba placeného pobytu a jeho cena
podle výše uvedeného ustanovení a objednavatel je povinen platit za psa po celou
dobu pobytu u provozovatele cenu v plné výši, tzn. 150,- Kč/den (bez DPH), dokud
si ho původní majitel nevyzvedne či se jej písemně nezřekne ve prospěch nového
majitele, ten si psa adoptuje a do 30 dnů nevrátí.

Pokud bude do zařízení přijat pes ve stádiu březosti, bude prodloužena placená
doba pobytu o 40 dnů od data porodu. Poplatek za pobyt feny zůstává nadále 84,-
Kč/den a poplatek za den se pro štěňata sníží prvních 30 dnů od porodu na 50,-
Kč/den. Narozená štěňata jsou považována za nově přijaté psy od objednavatele.
Pokud bude přijato štěně do věku 6 týdnů bez matky či s nestarající se matkou, je
poplatek za pobyt štěněte 420,- Kč/den, každé další s ním příchozí pak 80,- Kč/den.

§ Objednatel je dále povinen hradit dovoz/odvoz zvířete do zařízení 8,-Kč/km
(účtována je cesta k objednavateli/ na objednané místo/ a zpět, popř. cesta do
veterinárního zařízení, či dle objednávky nebo dohody.

§ Vyhotovení evidenčních dokladů + fotografie 60,-Kč (90,- Kč pokud bude
vyžadováno objednavatelem faktury a {či} přílohy zasílat poštou).



§ Odblešeni (vnější parazit) spot (Advocate, Spot-on, Exspot, Prac-Tic,..) 100,-
Kč/pipetu, či Bravecto dle veterinárního výměru

§ Odčervení (vnitřní parazit) 52,-Kč/10kg/aplikace prášku Cestal či jiný veterinářem
nařízené prostředek, spot, Advocate dle veterinárního výměru,
Procox/Flubeno/Vitaminth 22,-Kč/1kg zvířete/aplikace.

§ Odchyt od 50 - 3000,-Kč (provozovatel nezaručuje úspěšnost odchytu), odchyt s
použitím uspávacích či jiných speciálních prostředků (cena dle ceníku služeb, viz
www.utulek-jimlin.cz ).

Pokud bude objednavatelem či jeho zástupcem předán pes provozovateli, tzn. přímé
převzetí do rukou provozovatele od objednavatele či jeho zástupce, nebude účtován
odchyt. Odchytem se rozumí činnost, při které musí provozovatel použít odchytové
či zádržné vybavení, aby mohl psa odvést do útulku (vztahuje se i na vyproštění či
odvázání psa). Tzn., kdy není pes držen v ruce (nebo bedně) objednavatelem či jeho
zástupcem.

§ Součástí předání bude dokument s informací o odchytu (místo, čas).

§ Koupání 60,- Kč,

§ Vstupní fyzické vyšetření 50,- až 75,-Kč (dle náročnosti a spolupráce zvířete –
agresivita)

§ Příplatek za práci (výjezd/odchyt/odvoz/převzetí/předání zvířete) mezi 20:00 a 7:00
hod 240,-Kč. Příplatek za práci (výjezd/odchyt/odvoz/převzetí/předání zvířete)
o víkendu a svátcích je 150,- Kč. Příplatky jsou účtovány i v případě, že se i jen
část práce (výjezd/odchyt/odvoz/převzetí/předání zvířete) koná ve výše dané
termíny.

§ Další služby zajištěné poskytovatele jsou stanoveny dle ceníku útulku, umístěném
na webu www.utulek-jimlin.cz Ceny jsou uvedeny bez DPH.

3. Provozovatel bude měsíčně vyúčtovávat objednavateli provedené – objednatelem
odsouhlasené služby.

4. V případě, že bude objednavateli, jeho zástupci či útulku znám, do 4 měsíců od předání psa
provozovateli, majitel psa, neprodleně tuto skutečnost oznámí druhé straně. Původní
majitel je identifikovaný na základě RID označení (čip) zvířete, testu DNA zvířete,
tetování na těle zvířete od minimálně dvou svědků (ideálně písemně).

5. Bude-li znám původní majitel, bude objednavatelem (případně i provozovatelem) vyzván
k vyzvednutí nalezeného psa. Provozovatel bude po původním majiteli požadovat plné
uhrazení nákladů (např. 150,-Kč/den, 14Kč/km,…(bez DPH)spojené s odchytem,
dovozem, pobytem a dalším. Odmítne-li původní majitel tyto náklady uhradit, budou
objednavateli účtovány náklady dle článku 2.

6. Nový majitel má právo psa, uvedeného v článku 2. této smlouvy a uvolněného do adopce,
do 30 dnů od podpisu smlouvy mezi novým majitelem a provozovatelem vrátit. Dnem
vrácení znovu nabývá platnost článek 2. odstavec 2. V opačném případě se 31. den od
podpisu smlouvy nový majitel stává plnohodnotným majitelem.



7. Nakládání se psi zabavenými či odebranými upravuje jiná smlouva uzavřená mezi
smluvními stranami.

8. Provozovatel si vyhrazuje právo v případě plného stavu nepřijmout další zvířata. V tomto
případě se ruší povinnost mít provozovatele jako jediného dodavatele (článek 1. část 2. bod
b) smlouvy.
- Plným stavem se rozumí takové množství zvířat v útulku, kdy pro každé další zvíře by

provozovatel nebyl schopen zajistit odpovídající péči a hrozilo by jeho ubytováním
úraz, rozmnožení, týrání či smrt a to jemu, jinému zvířeti, člověku či kombinace
faktorů. Základní kapacitu schvaluje SVS.

9. Provozovatel může po konzultaci s veterinárním lékařem nechat provést preventivní
kastrace zvířat.

10. Zpracovávat předávané osobní údaje třetích osob (nový a původní majitelé) smí být pouze
pro účely této smlouvy a pro dohledání/vrácení zvířat původnímu majiteli. Dále vyžadují-li
to jiné zákony. Musí být oběma stranami přijata všechna bezpečnostní, technická
organizační a jiná opatření k zabránění jakéhokoliv narušení či zneužití předávaných
osobních údajů.

11. Objednavatel bere na vědomí, že předávané zvíře nesmí (jde-li tomu zabránit) 2 hodiny
před převozem k provozovateli jíst a smí pít, jen malé množství vody.

12. Objednavatel bere na vědomí, že provozovatel nepřijímá hovory ze skrytých čísel, dále
mezi 18. hodinou večerní a 8 ranní nemusí přijmout hovory z jemu neznámých čísel, ale
jen z výše uvedených.

Článek 3.
Závěrečné ustanovení

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2020 a může být kdykoliv
písemně vypovězena jednou ze smluvních stran bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí
90 dnů a počíná běžet prvním dnem po doručení výpovědi druhé straně. V případě
ukončení smlouvy má objednavatel povinnost si jím umístěná zvířata od provozovatele
odebrat do uplynutí výpovědní lhůty. Toto platí i na psy vrácené do 30 dnů na základě
smlouvy mezi provozovatelem a novým majitelem.

2. Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze se souhlasem obou smluvních
stran formou písemných dodatků.

3. Obě smluvní strany jsou povinny vzájemně si oznámit všechny změny, týkající se této
smlouvy.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly,
smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, srozumitelně, vážně a určitě,
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své
vlastnoruční podpisy.



5. Tato Smlouva byla odsouhlasena usnesením Rady města Bílina č. 1510 ze dne
17. 12. 2019.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení podpisu obou smluvních stran a účinnosti
dnem zveřejnění v informačním systému registru smluv na Portále veřejné správy dle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Tato smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna
v informačním systému registru smluv na Portále veřejné správy dle zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv.

7. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že objednavatel, jako obec, je povinen
poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany
souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován
za obchodní tajemství. Poskytovatel prohlašuje, že:
- objednatel je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace o
této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu,

- veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř., které jsou použity v rámci tohoto
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a
zveřejněním.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží jedno paré.

V Bílině, dne V Jimlíně, dne

………………………….                                                    …………………………………
Město Bílina Bc. David Kubalík

Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová
starostka města



Smlouva o zajištění péče pro psy na rok 2020
Autorizace a schválení smlouvy

Jméno, funkce Podpis Datum
Vypracoval: Ing. Helena Volfová
Příkazce operace: Ing. Oldřich Lukeš
Správce rozpočtu: Ing. Helena Volfová
Hlavní účetní: Jaroslava Wasylyszynová
Ověřil: Mgr. Dominik Hiner




